
    

 

 

 

 

  1  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

  
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE 1 DE FEBRERO DE 2022 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS 
PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  EL  INGRESO  EN  PLAZAS  DE  PERSONAL  
ESTATUTARIO  FIJO  EN LA CATEGORÍA DE LICENCIADO ESPECIALISTA EN 
RADIODIAGNÓSTICO CONVOCADO POR ORDEN SAN/195/2020, DE  14  DE  FE-
BRERO,  POR LA  QUE  SE  APRUEBA  Y  PUBLICA LA VALORACIÓN  DEFINITIVA  
DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO 
 
 

 

El Tribunal Calificador, en sesión celebrada el día 25 de enero y de conformidad con lo 

dispuesto en el apartado 1.6.b) de la Base Primera y en la Base Séptima, respectiva-

mente, de la ORDEN/SAN/195/2020, de 14 de febrero, por la que se convocó el proceso 

selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la cate-

goría de Licenciado Especialista en Radiodiagnóstico del Servicio de Salud de Castilla 

y León, 

 
 

ACUERDA 

 

 

PRIMERO. – Aprobar y hacer pública la valoración definitiva de méritos de la fase de 

concurso de los aspirantes que han superado la fase de oposición, con indicación del 

turno de acceso, de la puntuación obtenida en cada uno de los méritos a considerar y 

el total de ellos, según figura en el ANEXO a la presente Resolución. 

 

 

SEGUNDO. – La presente Resolución y la valoración definitiva de méritos incluida en 

el ANEXO, se publican en la Sede del Tribunal, en las Gerencias de Salud de Área, en 

las Gerencias de Asistencia Sanitaria, en las Gerencias de Atención Primaria, en las 

Gerencias de Atención Especializada y en la página web del portal de Salud de Castilla 

y León (http://www.saludcastillayleon.es), remitiéndose también al teléfono de informa-

ción 012. 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

  2  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

Contra la presenta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, contado a partir 
del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

 

En Ponferrada, a 1 de febrero de 2022 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 

 

DILIGENCIA para hacer constar que la presente Resolución del Tribunal Calificador, y su 
ANEXO, por la que se aprueba y publica la valoración definitiva de méritos de la fase de 
concurso del proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas de la categoría de Licenciado Especialista en Radiodiagnóstico del Servicio de 
Salud de Castilla y León, convocado por ORDEN SAN/195/2020, de 14 de febrero, se 
hace pública el día 2 de febrero de 2022. 

 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

                    

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 



    

 

 

 

 

  3  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

ANEXO 

 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LA FASE  DE CONCURSO DE LOS ASPI-
RANTES  QUE HAN  SUPERADO LA  FASE DE OPOSICIÓN  DEL  PROCESO SELEC-
TIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN 
PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE L.E. EN  RADIODIAGNÓSTICO DEL  SERVICIO DE 
SALUD DE CASTILLA Y LEÓN CONVOCADO POR ORDEN SAN/195/2020 DE 14 DE 
FEBRERO. 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN Y 

OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***6229** AGUEDA DEL BAS, DANIEL SANTIAGO 115,75 26,40 40,00 66,40

***4729** ALBILLO LABARRA, JOSE DAVID 82,50 0,00 0,00 0,00

***7355** ALONSO DIEGO, ISABEL 88,50 0,09 28,99 29,08

***1653** ALVAREZ ALAMO, VERONICA 81,75 9,98 40,00 49,98

***6282** ALVAREZ DE EULATE GARCIA, MARIA TERESA 111,50 4,95 40,00 44,95

***0539** ALVAREZ SANCHEZ, CRISTINA 74,25 0,00 0,00 0,00

***2583** ALVAREZ SILVA, IRIA 112,50 12,66 40,00 52,66

***4383** ALVAREZ-COFIÑO TUÑON, ALMUDENA 122,50 15,02 40,00 55,02

***4082** ANTOLIN PEREZ, CRISTINA 101,00 24,39 40,00 64,39

***9819** ARISTIZABAL BUITRAGO, NANCY BIBIANA 81,00 9,60 34,63 44,23

***7157** ARRIBAS GARCIA , JAVIER 118,25 25,31 40,00 65,31

***3114** BAHAMONDE CABRIA, SUSANA 110,50 11,05 40,00 51,05

***3798** BARBA ARCE, ANA BELEN 88,25 2,53 40,00 42,53

***1124** BLANCO GONZALEZ, ALVARO 98,75 25,65 40,00 65,65

***2751** BLANCO HERNANDEZ, RODRIGO 85,75 16,89 40,00 56,89

***5388** CARREÑO MORAN, PATRICIA CRISTINA 89,00 23,52 40,00 63,52

***2417** CORDERO LARES, CRISTINA 77,75 19,40 38,72 58,12

***4359** DAMIAN SALAMANCA, FRANCISCO 97,75 2,43 22,96 25,39

***5500** DE LA CALLE LORENZO, JAVIER VALENTIN 99,00 7,28 40,00 47,28

***0883** DE SANDE NACARINO, EVA LEONOR 77,25 12,10 40,00 52,10

***4829** DIAZ MALLO, LAURA 88,75 12,00 40,00 52,00

***1766** DIEZ BLANCO, MARIA 109,25 8,04 40,00 48,04

***2040** DOMINGUEZ CEJAS, TERESA 108,25 5,01 38,88 43,89

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO

TURNO: ACCESO LIBRE



    

 

 

 

 

  4  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN Y 

OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***1845** FERNANDEZ BERMUDEZ, MARIA JOSE 99,75 7,32 38,11 45,43

***3186** FERNANDEZ BLANCO, MONICA 84,25 7,20 40,00 47,20

***4233** FERNANDEZ MARTINEZ, ANA MARIA 108,00 12,20 40,00 52,20

***3430** FIDALGO HERNANDEZ, STELA 95,75 16,82 30,90 47,72

***2215** FIDALGO LIZ, MARTA 113,75 24,77 40,00 64,77

***7001** FINOL, GUIDO ALBERTO 97,00 4,93 37,43 42,36

***3325** FUENTE YARNOZ, TERESA 84,75 21,40 40,00 61,40

***2327** FUENTES MORAN, ABELARDO 113,75 28,25 40,00 68,25

***0517** GALLEGO FERRERO, PAULA 104,75 4,96 40,00 44,96

***4137** GALVAN FERNANDEZ, JORGE 90,25 7,34 40,00 47,34

***4090** GARCIA CASADO, DIANA 86,50 17,13 40,00 57,13

***1392** GARCIA GARCIA, ANTONIA 98,75 19,68 37,28 56,96

***0134** GIL GUERRA, ANA BELEN 112,75 2,45 40,00 42,45

***8166** GINES SANTIAGO, ANTONIO 128,75 9,69 40,00 49,69

***5896** GÓMEZ CÁCERES, PABLO 76,25 4,68 40,00 44,68

***6202** GOMEZ SAN MARTIN, MARIA ESTHER 110,75 7,33 40,00 47,33

***9771** GONZALEZ DE LA HUEBRA LABRADOR, TERESA 79,00 8,98 40,00 48,98

***0309** HERNANDEZ HERRERO, MARIA DE LA O 98,75 9,20 40,00 49,20

***0592** HERNANDEZ PALOMINO, PEDRO JOSE 125,75 19,66 40,00 59,66

***9873** HERNANDEZ SASTRE, IGNACIO 105,25 24,20 40,00 64,20

***7595** HERRERO HERNANDEZ, ANA 85,00 12,98 29,53 42,51

***3197** HIGUERO HERNANDO, SARA 114,50 10,34 40,00 50,34

***0549** JIMENEZ DEL RIO, JUSUS ANTONIO 75,00 38,51 40,00 78,51

***2352** LENGHEL, FLORIN OLIMPIU 91,00 8,06 40,00 48,06

***0059** LOPEZ MIRALLES, ELENA 84,75 2,56 29,00 31,56

***2070** MALFAZ BARRIGA, CARLOS 124,50 3,95 37,26 41,21

***2806** MARQUEZ BATALLA, SARA 89,50 0,02 29,80 29,82

***9132** MARTIN GARCIA, IGNACIO 92,50 19,27 40,00 59,27

***0346** MARTIN GOMEZ, CARLOS 107,00 4,93 40,00 44,93

***5015** MARTINEZ-GALDAMEZ RUIZ, MARIO 87,00 16,65 40,00 56,65

***1877** MATILLA MUÑOZ , ALICIA 92,50 9,60 40,00 49,60

***2476** MONTES TOME, ARNOLD ANTONIO 93,00 24,27 40,00 64,27

***0855** MORAL CANO , MARTIN 104,50 21,74 40,00 61,74

***0575** MORENO PUERTAS, ALVARO EMILIO 83,25 11,24 40,00 51,24

***3992** MOSTAZA SARIÑENA, CRISTINA 75,75 16,93 40,00 56,93

***2260** NUÑEZ MIGUEL, ELENA 124,25 17,16 40,00 57,16

***7283** OLALLA GONZALEZ, CRISTINA 103,25 26,40 40,00 66,40

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO

TURNO: ACCESO LIBRE



    

 

 

 

 

  5  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN Y 

OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***3795** PARDO SOUTO, MARIA DEL CARMEN 80,50 9,60 40,00 49,60

***8143** PRIETO HERNANDEZ, BIANCA 103,50 16,49 40,00 56,49

***4440** QUINTANA BLANCO, DAVID 104,50 17,13 40,00 57,13

***5610** ROCHA GARCIA, ANA MARIA 83,75 6,86 40,00 46,86

***0116** ROMERA ROMERA, NOELIA 103,00 8,96 40,00 48,96

***4513** ROMERO ALONSO, DAVID 90,75 4,80 26,92 31,72

***3685** ROSADO CARACENA, PALOMA DE LOS DOLORES 103,75 8,38 40,00 48,38

***8881** RUEDA MEJIA, PAOLA ANDREA 80,75 2,40 33,64 36,04

***3400** RUIZ GARCIA, JOSE LUIS 92,75 14,40 40,00 54,40

***6422** RUIZ MARTIN, MARIA 91,75 2,55 33,91 36,46

***3765** SANCHEZ BERNAL, SARA 104,25 12,33 40,00 52,33

***7500** SANCHEZ RONCO, MARTA AUXILIADORA 79,75 21,20 40,00 61,20

***0432** SANCHEZ SANCHEZ, BEATRIZ 88,50 23,94 40,00 63,94

***6836** SANTOS MONTON, CECILIA 118,00 12,35 40,00 52,35

***7253** SCHÜLLER ARTEAGA, MIGUEL ARTURO 88,50 8,86 40,00 48,86

***1759** SIGUENZA GONZALEZ, REBECA 123,00 4,96 40,00 44,96

***5955** SOBRINO CASTRO, UXIA 112,00 22,13 40,00 62,13

***0238** SPINU, CRISTINA MARIA 85,50 14,39 27,28 41,67

***2155** STROE, ALIN 104,25 20,68 40,00 60,68

***8781** TABERNERO RICO, ROBERTO DOMINGO 81,00 14,74 40,00 54,74

***7894** TARDAGUILA DE LA FUENTE, GONZALO 82,25 8,56 40,00 48,56

***0246** UNZUE GARCIA-FALCES, GUILLERMO 103,00 12,03 40,00 52,03

***7657** URBINA BALANZ, ALEJANDRO 98,75 24,41 40,00 64,41

***4333** UZQUIZA SANMARTIN, MARIA 86,50 19,05 40,00 59,05

***1687** VALLE FRANCO, MARTA MARIA 93,25 0,06 32,87 32,93

***8291** VARGAS DIAZ, ANA MARIA 95,25 12,60 40,00 52,60

***7123** VENEGAS GOMEZ, JESUS DAVID 76,25 0,07 25,55 25,62

***5376** VICENTE MERIDA, DAVID 78,50 18,47 40,00 58,47

***7800** VILLANUEVA DELGADO, MARTA 118,25 19,27 40,00 59,27

***3000** ZORITA ARGÜERO, EDUARDO 78,75 21,72 33,94 55,66

***4748** ZORNOZA REBOLLO, JOSE CARLOS 97,50 15,71 40,00 55,71

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO

TURNO: ACCESO LIBRE



    

 

 

 

 

  6  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL
(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN Y 

OTRAS 

ACTIVIDADES 
(Máximo 40 puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***2251** FAJARDO PUENTES, MANUEL 85,00 2,55 37,68 40,23

TURNO: ACCESO DISCAPACIDAD

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO


